
 

1 
 

SMLOUVA o zapojení do městských informačních systémů IKOS a INAS 
uzavřená dle ust. § 1740 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. 

 
Zhotovitel: 
INAS JABLONEC, s.r.o. 
sídlo: Zlatá 10, 466 02 Jablonec n.N 
IČ:  62739123, DIČ CZ62739123 
zastoupená ing. Zdeňkem Skořepou, jednatelem 

 
a 
 
Objednatel: 
Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.  
sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov  
IČ: 64053466, DIČ CZ64053466            
Zastoupená: Ing. Petrem Maxou, ředitelem společnosti  Tel.: 474 616 100, 777 792 310 
 
Ve věcech tech.:  Oskar Richter, richter@dpchj.cz  Tel.: 474 616 170, 777 792 315 
   
Využití pro:  CNG a Myčka DPCHJ  
 
 

I. Předmět smlouvy, obchodně technické podmínky  
 
I.A. IKOS  
 
I.A.1. Objednatel si pronajímá u firmy INAS JABLONEC s.r.o. naváděcí tabule IKOS na sloupech 
veřejného osvětlení a trakčních sloupech v Chomutově a Otvicích takto: 
 
Rozměr: 800 x 1200 mm (SV), 1000 x 250 (Sm) 
 
a) Počet: 4 ks  pro CNG 
Umístění:   1. SVO č.1319 – vlevo na Pražské od Prahy před OK (I. pásmo) - SV, šipka 2/4 a 5,7 

km 
 2. SVO č.3398 – na I/13 ve směru od K.Varů před čerpačkou ÖMV (I.pásmo) - SV, 

šipka rovně, 4 km 
 3. pilíř mostu – na I/13 ve směru na Most za odb. k ZOO a před odb. k DPCHJ (I. 

pásmo) - SV, šipka vpravo, 200 m 
4. SVO č.3927 - vpravo na I/13 ve směru od Mostu za OK u Baumaxu a před 
odbočením k Písečné a Kamenné (I.pásmo) - SV, šipka vpravo, 500 m 

b) Počet: 7 ks  pro Myčku 
Umístění:   1. SVO č.1354 – vlevo na Pražské od Prahy před OK (I. pásmo) - SV, šipka 1/4,  5,7 

km 
 2. TS č.4207 – vpravo na Lipské za čerpačkou a kruhákem a před nájezdem na I/13 

(I. pásmo) - SV, šipka vpravo,  3,5 km 
3. SVO č.5301 – na I/13 u VIT ve směru od K.Varů před mimoúrovňovým křížením 
(I.pásmo) - SV, šipka rovně, 7 km 

 4. SVO č.5345 – vpravo na příjezdu od Šebíku před mimoúrovňovým křížením s I/13 
(I. pásmo) – Sm, lomená šipka rovně-vpravo 

 5. TS č.4069 – na I/13 ve směru na Most před odb. k ZOO (I. pásmo) - SV, šip. 
rovně, 1,5 km 
6. Sloupek – vpravo na konci nákl. parkoviště za Lidlem (Písečná) a před nájezdem 
na I/13 ve směru na centrum a OK u Baumaxu (II.pásmo) - SV, šipka rovně, 1,6 km 

mailto:richter@dpchj.cz


 

2 
 

7. SVO bez č. - vpravo na I/13 ve směru od Mostu za OK u Baumaxu a před 
nájezdem k benzince (I.pásmo) - SV, lomená šip. rovně-vpravo s naznačením 
připojení k benzince, 1 km 

 
I.A.2. obchodně technické podmínky  
 
1. Realizaci tabulí zajistí společnost INAS JABLONEC, s.r.o. (dále zhotovitel) podle pravidel daných 
pro provoz IK0S na sloupech veřejného osvětlení (SVO) a trakčních sloupech (TS) v Chomutově, 
vč. zpracování grafického návrhu podle požadavků objednatele. 
 
2. Objednatel může dodat vlastní grafický návrh a materiál v podobě polepu dle dohody se 
zhotovitelem. Pokud dodá objednatel vlastní materiál, ručí za jeho kvalitu a trvanlivost a musí jej 
předat v termínu uvedeném ve smlouvě. V odůvodněných případech může zhotovitel požadovat 
větší počet materiálů objednatele na případnou obnovu. Za tyto materiály zhotovitel po dobu trvání 
smlouvy neručí. 
 
3. V ceně služby (nevztahuje se na bod 6) je zahrnuta běžná údržba a realizace naváděcích tabulí 
kromě grafiky a montáže. Trvanlivost foliového polepu činí 4-5 let, jeho případnou obnovu po této 
době hradí objednatel. Cenu obnovy je zhotovitel povinen sdělit objednateli v dostatečném 
předstihu, a to písemně, a objednatel musí cenu odsouhlasit. Pokud tuto povinnost zhotovitel 
nesplní, není objednatel povinen cenu obnovy uhradit.  
 
4. Zhotovitel si vyhrazuje právo, bez jakýchkoliv sankcí ze strany objednatele, odmítnout návrhy a 
řešení, která nejsou estetická, neodpovídají stanoveným technickým normám, nejsou odborně 
zpracována nebo odporují právním předpisům.  
 
5. Objednatel byl seznámen s možností poškození nebo zničení naváděcích tabulí při dopravních 
nehodách, vandalskými projevy, povětrnostními vlivy apod. V případě poškození nebo zničení 
tabule třetími osobami zabezpečí zhotovitel její urychlenou obnovu v potřebném rozsahu. O náklady 
účelné opravy se dělí zhotovitel (naváděcí tabule) a objednatel (grafika, foliový polep).  
 
6. Zhotovitel si vyhrazuje právo užít případně pro svou potřebu druhou stranu oboustranné tabule, 
pokud o ni neprojeví zájem objednatel, nebo ji nabídnout dalšímu zájemci. 
 
7. Pokud bude nutné z objektivních důvodů, které nejsou na straně zhotovitele, odstranit z 
některého místa tabuli, nabídne zhotovitel objednateli místo náhradní. V případě, že objednatel na 
tuto nabídku nepřistoupí, vrátí mu zhotovitel odpovídající část platby. 

 
 
I.B. INAS  
 
1. Služba (INAS - informační navigační automobilový systém) zajišťující navedení vozidel až k sídlu 
firmy v městě Chomutov. Obsahuje: 
 
 a) zpracování projektu, administrativní a povolovací řízení, pronájem pozemků a zařízení INAS 
 b) výrobu a instalaci orientačních tabulí a směrovek INAS 
 c) v následujících letech údržbu směřující k trvalé funkčnosti INAS 
 d) odstranění označení k sídlu objednatele v případě ukončení jeho zapojení v INAS 
 
2. Pro CNG  
 
Objednatel bude jmenovitě proznačen na 4 tzv. vstupních informačních tabulích, na 15 konečných 
směrových tabulích (v Pražské od Prahy před Křivou ve Vinohradské přes Mosteckou do 

  v Moravské přes most na I/13  Palackého 
před OK do Lipské 2/5, návazně v  



 

3 
 

v Kadaňské na Černovickou ¾, Černovická před OK Globus směr Teplice 2/4, od Otvic na Černém  

 I/13 od Teplic k DP před Písečnou na most přes I/13 
 I/13  z města k 

pomocí potřebného počtu čísel. směrových tabulek po městě. 
 
3. Pro Myčku  
 
Objednatel bude jmenovitě proznačen na 4 tzv. vstupních informačních tabulích, na 2 konečných 
směrových tabulích (před sjezdem z I/13 od Teplic k  I/13  z města k 
a dále pomocí potřebného počtu číselných směrových tabulí po městě. 
 
4. Pro CNG a Myčku 
 
Objednatel bude tedy jmenovitě proznačen celkem na 4 tzv. vstupních informačních tabulích, na 19 
konečných směrových tabulích 
 
 

II. Doba trvání smlouvy 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze stran je oprávněna podat výpověď, a to i bez 
uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet kalendářním čtvrtletím, následujícím 
po kalendářním čtvrtletí, ve kterém byla výpověď doručena druhé straně.  
 

 
III. Platební podmínky 

 
III.A. IKOS 
 
Objednatel se zavazuje platit ročně za pronájem ploch a jejich nosičů po příplatku na velikost a 
slevě 5% za účast v INAS za CNG částku 23.940 Kč + DPH a Myčku částku 36.810 Kč + DPH, 
celkem tedy 60.750 Kč + DPH (21%).  
 
III.B. INAS 
 
Pravidelný udržovací poplatek za rok stojí po 50% slevě 10.800,- Kč + DPH (21%) za účast v 
systému a 1.500,- Kč + DPH (21%) za každou konečnou směrovou tabuli (celkem 10.800 + 
17x1500 = 36.300 Kč + DPH).  
 
III.A. IKOS + INAS 
 
1.Celková výše ročního nájmu (IKOS), resp. udržovacího poplatku (INAS) činí 97.050 Kč + DPH 
(21%). 
 
2. Fakturace částky dle předchozího odstavce se provádí rovnoměrně čtvrtletně vždy v prvním 
měsíci příslušného kalendářního čtvrtletí. 
 
3. Úhrady poplatků provede objednatel na účet zhotovitele na základě faktury vystavené 
zhotovitelem se čtrnáctidenní splatností.  
 
 

IV.  Další ujednání 
 
1. Zhotovitel realizuje zapojení objednatele na vlastní náklady a nebezpečí. Zhotovitel zůstává po 
dobu platnosti této smlouvy i po ní vlastníkem nosičů informací (tabule, směrovky). 



 

4 
 

2. Jakýkoliv neoprávněný zásah objednatele do systému je bez předchozího písemného souhlasu 
zhotovitele nepřípustný. V případě nedodržení této podmínky je zhotovitel oprávněn vymáhat na 
objednateli náhradu vzniklé škody. 
 
3. V případě změn názvu nebo sídla objednatele provede změnu v INAS na základě písemné 
objednávky objednatele za smluvní úhradu výhradně zhotovitel. 
 
4. Případné nedostatky ve funkčnosti INAS v přímém vztahu k objednateli odstraní zhotovitel na 
základě písemného nahlášení objednatele nejpozději do 30 dnů ode dne jeho doručení. Pokud 
zhotovitel neodstraní v termínu nedostatky INAS v přímém vztahu k objednateli a objednatelem 
řádně nahlášené do 30 dnů, může objednatel uplatňovat na zhotoviteli nárok na slevu ve výši 
0,05% z poplatku pro příslušný rok za každý den prodlení. 
 
5. INAS neřeší dočasné odklony a změny v dopravním systému města v délce trvání do 6 měsíců. 
IKOS neřeší dočasné odklony a změny v dopravním systému města v délce trvání do 1 měsíce. 
Objednatel se zavazuje neuplatňovat vůči zhotoviteli v tomto případě žádné nároky. 
 
6. Osobou, určenou objednatelem k vyřizování technických záležitostí ohledně INAS bude:  Oskar 
Richter (tel. 474 616 170, 777 792 315, richter@dpchj.cz), popřípadě jiná osoba pověřená 
objednatelem. 
 
7. Zhotovitel může v případě nezbytné potřeby, a to po předchozí dohodě, změnit číslo přidělené 
objednateli v systému INAS.  
 
 

V.  Závěrečná  ustanovení 
 
1. Smlouva je uzavřena s účinností od 1.1.2018.  
 
2. Tato smlouva nahrazuje tyto dříve uzavřené smlouvy:  
 
a) Smlouvu o pronájmu naváděcích tabulí – prvků IKOS ze dne 20.7.2016 (evidovaná u DPCHJ č. 
50/16 „Plnící stanice CNG“), 
b) Smlouvu o pronájmu naváděcích tabulí – prvků IKOS ze dne 26.9.2016 (evidovaná u DPCHJ č. 
60/16 „Myčka DPCHJ“), 
c) Smlouvu o zapojení do systému INAS ze dne 26.9.2016 (evidovaná u DPCHJ č. 61/16 „Myčka 
nákladních vozidel“), 
 
3. Na vztahy neupravené touto smlouvou se použije občanský zákoník.  
 
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
 
 

V Chomutově, dne 29.12.2017 
 
 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele.: 
 
 

 

……………………………    ……………………………….. 

mailto:richter@dpchj.cz

